
C:\Users\roberto.ferraro\Desktop\Decreti repertoriati\GIOIETTA x pubbl..doc 

D.D.G. n. 1418 del 14.05.2021 
REPUBBLICA ITALIANA 

       
R E G I O N E  S I C I L I A N A 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la Legge Regionale 29 Dicembre 1962 n. 28 e smi;  

VISTA la Legge Regionale 15 Maggio 2000 n. 10 e smi; 

VISTO il D.P.Reg. 27 Giugno 2019 n. 2 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 Dicembre 2008 n.19.- Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali”; 

VISTA la Legge Regionale 15 Aprile 2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2021.- “Legge di stabilità regionale”; 

VISTO il D.P.Reg. 2804 del 19 Giugno 2020 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa_Carmela Madonia l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della 
Funzione Pubblica e del Personale in esecuzione della delibera di Giunta  n. 263 del 
14/06/2020; 

VISTO           il D.D.G.n.1888 del 4 Maggio 2020 del Dipartimento Regionale della Funzione  
Pubblica e del Personale, con il quale è stato adottato un unico “Codice di condotta 
per la tutela del diritto alle pari opportunità, alla valorizzazione del benessere di chi 
lavora e in contrasto alle discriminazioni, alle molestie e al mobbing 
nell’Amministrazione regionale siciliana”, in sostituzione del precedente “Codice di 
condotta relativo ai provvedimenti da assumere nella lotta contro le molestie 
sessuali nei luoghi di lavoro dell’Amministrazione regionale”, e del  “Codice di 
condotta per la prevenzione e la lotta contro il mobbing”; 

 

VISTO l’art.10.1 del precitato Codice di Condotta che prevede l’istituzione della figura del 
Consigliere/a di Fiducia, presso ogni Dipartimento regionale, nonchè le 
caratteristiche, i requisiti culturali e professionali che ogni soggetto dovrà possedere 
per procedere alla nomina o integrazione a Consigliere di Fiducia contro tutte le 
molestie e il mobbing e i compiti per lo svolgimento della funzione;  

VISTO           il D.D.G. n.4625 del 22 Luglio 2016, con il quale è stato conferito l’incarico di 
Consigliere di Fiducia per il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del 
Personale al dott. Tommaso Gioietta, nato a                                , per la durata di 
anni 4 con decorrenza dalla stessa data, con la possibilità di un solo rinnovo per un 
ulteriore quadriennio; 

VISTO      che l’incarico di Consigliere di Fiducia per il Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica e del Personale del dott. Tommaso Gioietta è scaduto il 22/7/2020; 

PRESO ATTO che il dott. Tommaso Gioietta, possiede i requisiti professionali, culturali, unitamente 
ad una acquisita specifica esperienza; 

RITENUTO    di riconfermare nell’incarico di Consigliere di Fiducia per il Dipartimento della 
Funzione Pubblica, senza interruzione della continuità,  il dott. Tommaso Gioietta  

 

 



C:\Users\roberto.ferraro\Desktop\Decreti repertoriati\GIOIETTA x pubbl..doc 

D E C R E T A 
 

ART. 1 
 

  Per le motivazioni esposte in premessa, che qui s'intendono integralmente riportate il 
dott.Tommaso Gioietta nato a                           è riconfermato nell’incarico di Consigliere di 
Fiducia per il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, continuativamente dalla data di 
scadenza della prima nomina, conferita con DDG. n.4625 del 22 Luglio 2016, per un ulteriore 
quadriennio. 

 

ART. 2 

 Il dott.Tommaso Gioietta espleterà i compiti correlati all’incarico in osservanza alle indicazioni 
contenute nel succitato unico “Codice di Condotta per la tutela del diritto alle pari opportunità, alla 
valorizzazione del benessere di chi lavora e in contrasto alle discriminazioni, alle molestie e al 
mobbing nell’Amministrazione regionale siciliana”, riconosciuto quale strumento utile per il diritto 
alla tutela da qualsiasi comportamento (molestie, molestie sessuali, mobbing) che produca un 
pregiudizio e che discrimini, anche indirettamente, il personale regionale. 

 

ART. 3 

 L’incarico è svolto a titolo gratuito e nello svolgimento della propria funzione il dott. Tommaso 
Gioietta agisce in piena autonomia, relazionando annualmente sulla propria attività al Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica, al presidente del CUG e alle 
OO.SS firmatarie dei contratti collettivi regionali. Inoltre il Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica, garantisce la tutela ed il sostegno del Consigliere di Fiducia nello svolgimento 
dell'incarico.   

 

ART. 4 

  Il presente decreto sarà pubblicato nel sito web del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 
Personale e trasmesso alle strutture del Dipartimento che assicureranno la diffusione a tutto il 
personale.  

  Palermo 14.05.2021 

 

                                                                            IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                         F.to: C. Madonia 

    
                 VISTO SI PUBBLICHI 
             Il DIRIGENTE DELL’AREA 1 
              F.to: Francesco Picciotto 
 
 
 
 
 
 
         L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
           F.to Francesco Tarantino 
 
 
 
       Originale agli atti d’ufficio 
 


